PAGE
4

	[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«14»  ноября  2017 г.

                                                   № 1367
О  проведении муниципального

родительского собрания

в Старооскольском городском округе

В целях проведения разъяснительной работы с родителями (законными представителями) участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в соответствии с планом работы  управления образования Старооскольского городского округа на 2017 год, утвержденным приказом управления образования администрации Старооскольского городского округа от 27 декабря 2016 года № 1580,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 23 ноября 2017 года на базе МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» муниципальное родительское собрание  «Все решают только знания».

2. Утвердить:

─ план проведения муниципального родительского собрания       (приложение № 1);
─ организационно-территориальную схему проведения муниципального родительского собрания (приложение № 2).
3. Назначить ответственными за организацию и проведение муниципального родительского собрания директора МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования» Луневу С.Н., директора МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Устюгову И.А.

4. Директору МБУ «Старооскольский центр оценки качества образования» Луневой С.Н. обеспечить разработку и тиражирование:
─ контрольно-измерительных материалов по русскому языку и математике для проведения организационно-деятельностной игры в формате ЕГЭ;

─ информационных буклетов для родителей.
5. Руководителям МБОУ «СОШ №12 с углубленным изучением отдельных предметов» (Лобищева А.И.), МБОУ «СОШ №16 с углубленным изучением отдельных предметов» (Полева Н.В.):

5.1. Обеспечить условия для проведения муниципального родительского собрания (актовый зал, аудитории для проведения организационно-деятельностной игры в формате ЕГЭ).

5.2. Обеспечить для проведения организационно-деятельностной игры в формате ЕГЭ для родителей:

─ видеонаблюдение в аудиториях;

─ наличие  организаторов;
─ допуск  участников с применением ручных металлоискателей.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся
11-х классов о дате, времени, месте и плане проведения муниципального родительского собрания.
6.2. Обеспечить 23 ноября 2017 года к 17.20 часам явку на муниципальное родительское собрание:

─ руководителя общеобразовательной организации;

─ заместителя директора, курирующего вопросы государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования;

─ председателей родительских комитетов 11-х классов;

─ родителей (законных представителей) учащихся 11-х классов (приложение № 2).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника управления  образования
администрации Старооскольского

городского округа
                                                                                     И.Г. Ушакова
Лунева С.Н.,

8(4725)22-54-02
                                                                     Приложение  № 1

                                                                       к приказу  от 14 ноября 2017 года № 1367
План  проведения

муниципального родительского собрания «Все решают только знания»

Форма проведения: организационно-деятельностная игра

	Время
	Мероприятия
	Примечание

	I часть

	17.00-17.30
	Сбор и размещение участников муниципального родительского собрания в актовом зале школы
	Регистрация участников собрания. Формирование списков по аудиториям. Выдача информационных буклетов.

	17.30
	Приветственное слово участникам родительского собрания
	Директор школы

	17.35-17.45
	Выступление агитбригады

	17.45-18.00
	Вступительное слово. Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования
	Представители МБУ «СЦОКО»

	18.00-18.30

	Организационно-деятельностная игра в формате ЕГЭ для родителей

	Распределение участников ЕГЭ по аудиториям
	Актовый зал. Руководитель ППЭ, организаторы

	Процедура допуска участников  пробного ЕГЭ с применением ручного металлоискателя
	Ответственный за допуск  участников

	Инструктаж участников в аудиториях. Выдача бланков регистрации, бланков ответов №1. Заполнение информационных полей бланков ЕГЭ
	Ответственный организатор в аудитории

	Тестирование по русскому языку/математике
	Участники организационно-деятельностной  игры

	II часть

	18.30-18.35
	Размещение участников собрания в актовом зале
	Организаторы

	18.35-

18.45
	Выступление «Психологическая подготовка выпускников к ЕГЭ. Рекомендации для родителей»
	Специалист МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

	18.45-

18.50
	Подведение итогов пробного ЕГЭ по русскому языку  и математике
	Представители МБУ «СЦОКО»

	18.50- 19.00
	Ответы на вопросы участников родительского собрания

        Приложение № 2

                                                                      к приказу  от 14 ноября  2017 года  № 1367
Организационно-территориальная схема проведения муниципального родительского собрания в формате ЕГЭ  23  ноября 2017 года

	Место проведения
	Наименование общеобразовательных организаций
	Количество представителей ОО

	Всего
	Родителей

	МБОУ «СОШ №12 с УИОП»
	МБОУ «ОК «Лицей №3»
	22
	20

	МБОУ «СОШ №5 с УИОП»
	22
	20

	МБОУ «СОШ №11»
	17
	15

	МБОУ «СОШ №12 с УИОП»
	17
	15

	МБОУ «СОШ №14» им. А.М. Мамонова
	17
	15

	МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»
	22
	20

	МБОУ «СОШ №21»
	17
	15

	МАОУ СОШ №27 с УИОП»
	22
	20

	ЧОУ «Православная гимназия №38»
	10
	8

	МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП»
	4
	2

	МБОУ «Ивановская СОШ»
	4
	2

	МБОУ «Монаковская СОШ»
	4
	2

	МБОУ «ОК «Озерки»
	4
	2

	МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП»
	4
	2

	МБОУ «Шаталовская СОШ»
	4
	2

	ИТОГО
	190
	160

	МБОУ «СОШ №16 с УИОП»

	МБОУ «СОШ №6»
	10
	8

	МБОУ «СОШ №16 с УИОП»
	17
	15

	МБОУ «Гимназия №18»
	17
	15

	МБОУ «СОШ №20 с УИОП»
	22
	20

	МБОУ «СОШ №22»
	10
	8

	МАОУ «СОШ №24 с УИОП»
	18
	16

	МБОУ «СОШ №28 с УИОП» им. А.А. Угарова
	17
	15

	МБОУ СОШ №30»
	17
	15

	МАОУ «СПШ №33»
	17
	15

	МБОУ «СОШ №34 с УИОП»
	17
	15

	МАОУ «СОШ №40»
	18
	16

	ИТОГО
	180
	158